АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении результатов обследования пассажиропотока на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам

на территории города Элисты

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003года № 1Э1-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты, согласно постановлению

Администрации города Элисты от 11 ноября 2019 г. № 2066 «О проведении

обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок по регулируемым тарифам на территории города Элисты» в

период с 11.11.2019 г. по 30.11.2019 г. проведено обследование

пассажиропотока на городских автобусных маршрутах.

Для использования полученных в ходе обследования пассажиропотока

данных в целях уточнения необходимого количества транспортных средств

на маршрутах города, составления расписаний движения городского

пассажирского транспорта, проведения технико-экономических расчетов:

1. Утвердить результаты обследования пассажиропотока, проведенного

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым

тарифам на территории города Элисты в период с 05.11.2019г. по

30.11.2019г., согласно приложению.

г. Элиста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства и

транспорта Администрации города Элисты (А.В. Замчалову) в срок до

14.12.2019г. довести до организаций городского пассажирского регулярного

транспорта утвержденные данные о пассажиропотоке на обслуживаемых ими

маршрутах.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте

Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого

заместителя главы Администрации города Элисты Шурунгова К.А.

Исполняющий обязанности
Г лавы города Элисты -
Главы Администрации горо Д. Трапезников

*

http://www.gorod-elista.ru

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Элисты

РЕЗУЛЬТАТЫ
обследования пассажиропотока, проведенного на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города
Элисты на основании постановления Администрации г. Элисты от 11 ноября

2019 г. № 2066 в период с 11 ноября 2019 г. по 30 ноября 2019г.

АВТОБУСЫ КАТЕГОРИИ М2, М3
№

маршрута
Наименование маршрута Перевезено

пассажиров в
расчете на месяц,

чел.
1 кафе «Шах-Даг» - 8 микр. 61776
2 Привокзальная площадь — ул. Демьяновская 127142
5 ул. Северная -  6 микр. 248839
6 ЖДВ -  8 микр. 49032
7 ул. ТенгринУйдл — Сити-Чесс 45899
9 ЖДВ -  1 микр. 7787
10 ул. Аршанская - ЖДВ 48667
11 ЖДВ -  Полынная улица 16608
12 Научная библиотека КГУ -  8 микр. 225242
15 Автодорожный колледж -  п. Аршан 44773
17 ул. Скрипкина -  ЖДВ 62172
19 ул. Железнодорожная -  8 микр. 162425
20 10 микр. Юго-Западнее дома № 6 -  8 микр. 271469
21 ЖДВ -  8 микр. 137118
23 ул. Кирбазарная -  8 микр. 41428
25 ЖДВ -  6 микр. 54933
26 ул. Звездная -  6 микр. 74734
85 ЖДВ — 8 микр. 10524

ИТОГО 1690568